RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ARTURO RAFAEL ANAYA ALFARO, 

identificado con cedula de ciudadanía No. 84450202 y a favor COOPERATIVA DE LOS 

PROFESIONALES (COASMEDAS), por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de OCHO MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS 

($8.045.509), por el saldo capital contenido en pagaré No. 305714 

2. Por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA PESOS ($2.718.450), por intereses corrientes desde el 1 de septiembre de 

2019 hasta el 6 de febrero de 2022 

3. Por los intereses moratorios desde la presentación de la demanda y hasta cuando 

se verifique el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de LUIS CARLOS MONTALVO LLERENA, 

identificado con cedula de ciudadanía No. 12.593.893 y LILIANA RODRIGUEZ BLANCO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 57.439.311 y a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA 

MERCAR, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($4.810.000), por el capital 

contenido en pagaré No. 1 

2. Por la suma de OCHOCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS PESOS ($812.900), por intereses 

corrientes desde el 1 de marzo de 2020  hasta el 1 de febrero de 2021 

3. Por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y TRES DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 

($1.563.250) por intereses moratorios desde el 2 de febrero de 2021 hasta el día de

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de CARMEN PATRICIA CAICEDO 

OMAR, identificada con cédula de ciudadanía N° 40.926.458 Y JACQUELINE 

BEATRIZ VELASQUEZ GOMEZ, identificado con cedula de ciudadanía N° 57.432.446 

a favor de SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS DIEZ PESOS ($6.436.510.00), correspondientes a los cánones de 

arrendamiento comprendido desde el mes de septiembre del año 2021, 

hasta el mes de enero de 2022, pactados en el respectivo contrato de 

arrendamiento. 

2. Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de SANDRA PATRICIA SUAREZ OSORIO, 

identificado con cedula de ciudadanía No. 52.867.252 y a favor de BANCO 

DAVIVIENDA, por las siguientes sumas: 

Pagaré No. 05711117300087708. 

1. Por la suma de DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS ($19.661,252), por el saldo insoluto contenido en pagaré 

No. 05711117300087708. 

2. Por los intereses moratorios sobre el saldo insoluto desde la presentación de la 

demanda y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a 

la tasa máxima establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

Por las cinco (5) cuotas vencidas y no pagadas desde el 22 de septiembre de 

2021 la suma de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 

CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($328.323.95) y sus correspondientes intereses 

moratorios.  

4. Por el interés de plazo y remuneratorio, la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

VEINTISEIS MIL SETECIENTOS PESOS ($1.426.700.94), sobre las cuotas en mora, 

indicadas en el numeral 3. 

5. Decrétese el EMBARGO y POSTERIOR SECUESTRO DEL BIEN INMUEBLE identificado 

con el folio de matrícula inmobiliaria No. 080-126009 de la Oficina de Instrumentos 

públicos de esta ciudad, de propiedad de la demandada, señora SANDRA